
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

25 декабря 2019 года

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Находка № 2081

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие образования в Находкинском городском округе 

на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением 
администрации Находкинского городского округа 

от 12.07.2019 №1147

С целью уточнения прогнозной оценки расходов муниципальной программы 

«Развитие образования в Находкинском городском округе на 2020 -  2024 годы», 

утвержденной постановлением администрации Находкинского городского округа от

12.07.2019 года № 1147, руководствуясь ст. 48 Устава Находкинского городского 

округа, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в 

Находкинском городском округе на 2020 -  2024 годы» (далее -  Программа), 

утвержденную постановлением администрации Находкинского городского ojfcpyra от

12.07.2019 № 1147, следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы графу «Прогнозная оценка р)асходов

муниципальной программы за счет федерального бюджета, краевого бюджета, 

бюджета НГО, в том числе по годам» изложить в новой редакции:

«Прогноз расходов муниципальной программы за счет средств: 

федерального бюджета -  0,00 тыс. руб.,

краевого бюджета -  8 434 302,24 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год -  1 344 423,56 тыс. рублей,

2021 год -  1 940 910,58 тыс. рублей,

2022 год -  1 336 384,70 тыс. рублей,

2023 год -  1 909 579,70 тыс. рублей,

2024 год -  1 903 003,70 тыс. рублей.

местного бюджета НГО, необходимых для реализации программы



0бр£13

7 633 989,01 тыс. руб., в том числе:

2020 год - 1 450 817,41 тыс. рублей,

2021 год -  1 495 732,51 тыс. рублей,

2022 год - 1 560 550,46 тыс. рублей,

2023 год -  1 563 216,65 тыс. рублей,

2024 год -  1 563 671,98 тыс. рублей.

иных внебюджетных источников -  650550,00 тыс. руб., в том числе:

2020 год -  130 110,00 тыс. руб.;

2021 год -  130 110,00 тыс. руб.;

2022 год -  130 110,00 тыс. руб.;

2023 год -  130 110,00 тыс. руб.;

2024 год -  130 110,00 тыс. руб.»

1.2. Приложение № 2 «Прогнозная оценка расходов муниципальной программы 

«Развитие образования в Находкинском городском округе» на 2020-2024» к 

Программе изложить в новой редакции (приложение).

1.3. В паспорте подпрограммы «Развитие системы дошкольного 

на 2020-2024 годы Программы графу «Прогнозная оценка расходов подп 

за счет федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Нахо 

городского округа, в том числе по годам:» изложить в новой редакции:

«Прогноз расходов муниципальной подпрограммы за счет средств: 

Федерального бюджета -  0,00 тыс. руб.,

Краевого бюджета -  3 144 754,91 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год - 581 504,93 тыс. рублей,

2021 год -  855 198,98 тыс. рублей,

2022 год - 576 089,00 тыс. рублей,

2023 год -  566 494,00 тыс. рублей,

2024 год -  565 468,00 тыс. рублей.

местного бюджета НГО, необходимых для реализации подпрогр 

3 258 718,32 тыс. руб., в том числе:

2020 год - 617 638,46 тыс. рублей,

2021 год -  642 192,43 тыс. рублей,

2022 год - 666 295,81 тыс. рублей,

2023 год -  666 295,81 тыс. рублей,

ования» 

рограммы 

дкинского

>аммы



2024 год -  666 295,81 тыс. рублей.

Прогнозная оценка средств, привлекаемых на реализацию подпроф; 

внебюджетных источников (родительская плата за присмотр и уход за 

дошкольных образовательных учреждениях, другие безвозмездные посту 

650 550,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год - 130 110,00 тыс. рублей,

2021 год -  130 110,00 тыс. рублей,

2022 год - 130 110,00 тыс. рублей,

2023 год -  130 110,00 тыс. рублей,

2024 год -  130 110,00 тыс. рублей.»

1.4. В паспорте подпрограммы «Развитие системы общего образов 

2020-2024 годы Программы графу «Прогнозная оценка расходов подпрогр 

счет федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского го 

округа, в том числе по годам:» изложить в новой редакции:

«Прогноз расходов муниципальной подпрограммы за счет средств:

Федерального бюджета -  0,00 тыс. руб.,

Краевого бюджета -  5 214 547,33 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год - 747 388,63 тыс. рублей,

2021 год -  1 070 181,60 тыс. рублей,

2022 год - 745 515,70 тыс. рублей,

2023 год -  1 328 505,70 тыс. рублей,

2024 год -  1 322 955,70 тыс. рублей.

местного бюджета НГО, необходимых для реализации подпрогр 

2 238 870,82 тыс. руб., в том числе:

2020 год - 525 621,73 тыс. рублей,

2021 год -  546 506,44 тыс. рублей,

2022 год - 576 594,06 тыс. рублей,

2023 год -  576 594,06 тыс. рублей,

2024 год -  576 594,06 тыс. рублей.

1.5. В паспорте подпрограммы «Развитие системы дополн 

образования» на 2020-2024 годы Программы графу «Прогнозная оценка 

подпрограммы за счет федерального бюджета, краевого бюджета, бюджет^ 

том числе по годам:» изложить в новой редакции:

аммы из 

детьми в 

пления)

ания» на 

аммы за 

родского

'аммы -

ительного 

расходов 

НГО, в



пед;

«Прогноз расходов муниципальной подпрограммы за счет средств 

Федерального бюджета -  0,00 тыс. руб.,

Краевого бюджета -  1 900,00 тыс. руб., в том числе по годам

2020 год - 950,00 тыс. рублей,

2021 год -  950,00 тыс. рублей,

2022 год - 0,00 тыс. рублей,

2023 год -  0,00 тыс. рублей,

2024 год -  0,00 тыс. рублей.

местного бюджета НГО, необходимых для реализации подг}

1 114 582,16 тыс. руб., в том числе:

2020 год - 210 933,75 тыс. рублей,

2021 год -  219 360,88 тыс. рублей,

2022 год - 228 095,85 тыс. рублей,

2023 год -  228 095,84 тыс. рублей,

2024 год -  228 095,84 тыс. рублей.

1.6. В паспорте подпрограммы «Развитие и поддержка 

кадров» на 2020-2024 годы Программы графу «Прогнозная оцен 

подпрограммы за счет федерального бюджета, краевого бюджет; 

Находкинского городского округа, в том числе по годам:» изложк 

редакции:

«Прогноз расходов муниципальной подпрограммы за счет средств 

Федерального бюджета -  0,00 тыс. руб.,

Краевого бюджета -  72 900,00 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год - 14 580,00 тыс. рублей,

2021 год -  14 580,00 тыс. рублей,

2022 год - 14 550,00 тыс. рублей,

2023 год -  14 550,00 тыс. рублей,

2024 год -  14 550,00 тыс. рублей, 

местного бюджета НГО, необходимых для реализации подп

13 198,36 тыс. руб., в том числе:

2020 год - 2 497,42 тыс. рублей,

2021 год -  2 597,31 тыс. рублей,

2022 год - 2 701,21 тыс. рублей,

рограммы -

аго

Ка

а,

|ть

рогр

ических 

засходов 

бюджета 

в новой

аммы -



2023 год- 2  701,21 тыс. рублей,

2024 год -  2 701,21 тыс. рублей.

1.7. В паспорте подпрограммы «Комплексные меры по 

молодежной политики на территории Находкинского городского окр 

2024 годы Программы графу «Прогнозная оценка расходов подпрогра 

федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского 

округа, в том числе по годам:» изложить в новой редакции:

«Прогноз расходов муниципальной подпрограммы за счет средств

Федерального бюджета -  0,00 тыс. руб.,

Краевого бюджета -  0,00 тыс. руб.,

местного бюджета НГО, необходимых для реализации подп 

31 597,40 тыс. руб., в том числе:

2020 год - 5 162,00 тыс. рублей,

2021 год -  5 162,00 тыс. рублей,

2022 год - 5 162,00 тыс. рублей,

2023 год -  7 828,20 тыс. рублей,

2024 год -  8 283,20 тыс. рублей.

2. Управлению внешних коммуникаций администрации На: 

городского округа (Шевкин) опубликовать настоящее постановление 

массовой информации.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского 

округа (Атрашок) разместить настоящее постановление на официал 

Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Постановл

4. Управлению образования администрации Находкинского городе; 

(Мухамадиева) разместить настоящее постановление на официаль 

Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Муня 

программы».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления «О внесении 

в муниципальную программу «Развитие образования в Находкинском 

округе на 2020 — 2024 годы», утвержденную постановлением адм 

Находкинского городского округа от 12.07.2019 ^ 2  1147» возложить на 

главы администрации Находкинского i ородского округа Д.С. Малявина.

уга: 

м

городского

рофаммы -

Глава Находкинского городского ркруга Б.И

Реализации 

на 2020- 

.1 за счетмы

ход

в о

JiUI

ГС 

ьно 

н 

ког 

но 

ци

родского

.Гл

1СИНСКОГО

редствах

М сайте 

».

э округа 

сайтем

] зальные

изменений 

городеком 

инй<; 

замё(

лрации

стителя

адких



Приложение 
 
к постановлению администрации 
Находкинского городского округа от 
«___»________________2019 года  
№ _______ 

 
 

Приложение № 2 
  

                                                                                                                                                      к муниципальной программе «Развитие 
                                                                                                                                                            образования  в  Находкинском                     
                                                                                                                                                            городском округе» на 2020 - 2024 годы, 
                                                                                                                                                            утвержденной постановлением  
                                                                                                                                                            администрации  Находкинского  
                                                                                                                                                            городского округа  
                                                                                                                                                            от «_12_» ___июля______ 2019 года 
                                                                                                                                                            № __1147__ 
 
 

Прогнозная оценка расходов муниципальной программы  
«Развитие образования  в Находкинском городском округе» на 2020-2024 годы 

 
№  
п/п  

Наименование подпрограммы, 
отдельных  мероприятий  

 Источники  ресурсного  обеспечения  Оценка расходов (тыс. руб.), годы 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1.  Муниципальная программа 
«Развитие образования 
Находкинского городского округа» 
на 2020-2024 годы 

всего  2 925 350,97 3 566 753,09 3 027 045,16 3 602906,35 3596 785,68 
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

1 344 423,56 1 940 910,58 1 336 384,70 1 909 579,7 1 903 003,70 

бюджет НГО  1 450 817,41 1 495 732,51 1 560 550,46 1 563216,65 1 563 671,98 



2 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
иные внебюджетные источники   130 110,00 130 110,00 130 110,00 130 100,00 130 110,00 

2.  Подпрограмма 1 
«Развитие системы дошкольного 
образования» на 2015-2019 годы 

всего  1 329 253,39 1 627 501,41 1 372 494,81 1 362899,81 1 361 873,81 
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты) 

581 504,93 855 198,98 576 089,00 566 494,00 565 468,00 

бюджет НГО  617 638,46 642 192,43 666 295,81 666 295,81 666 295,81 
иные внебюджетные источники  130 110,00 130 110,00 130 110,00 130 110,00 130 110,00 

Мероприятия подпрограммы: 
3. Мероприятие 1.1. 

Предоставление общедоступного 
бесплатного дошкольного 
образования по основным 
общеобразовательным программам 
в МБДОУ НГО 

всего  530 426,10 530 426,10 530 426,10 0,00 0,00 
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

530 426,10 530 426,10 530 426,10 530 426,10 530 426,10 

бюджет НГО  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Мероприятие 1.2. 
Присмотр и уход за детьми в  
МБДОУ НГО, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования 
 

всего  635 572,32 660 845,17 687 279,65 687 279,65 687 279,65 

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет НГО  500 517,32 520 388,17 541 203,65 558 214,65 558 214,65 

иные внебюджетные источники  135 055,00 140 457,00 146 076,00 146 076,00 146 076,00 
5. Мероприятие 1.3. 

Аварийно-восстановительные 
работы и текущий ремонт в МБДОУ 
НГО 

всего  15 728,00 16 357,00 17 011,00 17 011,00 17 011,00 
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



3 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет НГО  15 728,00 16 357,00 17 011,00 17 011,00 17 011,00 
иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. Мероприятие 1.4. 
Капитальный ремонт 
муниципальных образовательных 
организаций, оказывающих услуги 
дошкольного образования 

всего  83 930,00 87 208,04 91 941,41 91 941,41 91 941,41 
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

     

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

     

бюджет НГО  83 930,00 87 208,04 91 941,41 91 941,41 91 941,41 
иные внебюджетные источники       
всего       

7. Мероприятие 1.4. 
Капитальный ремонт 
муниципальных образовательных 
организаций, оказывающих услуги 
дошкольного образования за счет 
софинансирования, в том числе: 

всего  29 128,93 18 347,86 15 042,53 15 042,53 7 879,53 
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

     

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

27 550,93 16 565,70 13 300,00 13 300,00 6 137,00 

бюджет НГО  1 578,00 1 782,16 1 742,53 1 742,53 1 742,53 
иные внебюджетные источники       

7.1 в части ремонта кровли 
в  МБДОУ «ЦРР – детский сад             
№ 27», «Детский сад № 55» 
в МБДОУ «Детский сад № 36» 

всего  13 694,89 5 700,00 0,00 0,00 0,00 
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

13 694,89 5 700,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет НГО  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.2 в части ремонта окон 
в МБДОУ №№ 5, 8, 57, 63  

всего  543,00 565,00 587,00 587,00 587,00 
федеральный бюджет (субсидии, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



4 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
в МБДОУ №№ 31, 39 
в МБДОУ №№ 27, 61 
в МБДОУ №№ 37, 59 
в МБДОУ № 45 

субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  
краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

     

бюджет НГО  543,00 565,00 587,00 587,00 587,00 
иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.3 в части ремонта инженерных систем 
в МБДОУ «ЦРР – детский сад № 5» 
в МБДОУ «ЦРР – детский сад               
№ 55» 
в МБДОУ «ЦРР – детский сад           
№ 65» 
в МБДОУ «ЦРР – детский сад              
№ 54» 
в МБДОУ «Детский сад № 55» 

всего  10 288,65 7 600,00 7 600,00 7 600,00 2 850,00 
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

10 288,65 7 600,00 7 600,00 7 600,00 2 850,00 

бюджет НГО  0,00 0,00 1 155,53 1 155,53 1 155,53 
иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8. Мероприятие 1.5. 
Благоустройство территории  
муниципальных образовательных 
организаций, оказывающих услуги 
дошкольного образования 
в МБДОУ «ЦРР – детский сад                
№ 34» 
в МБДОУ «ЦРР – детский сад                
№ 19» 
в МБДОУ «ЦРР – детский сад             
№ 57» 

всего  3 993,39 3 567,70 6 125,00 6 125,00 3 712,00 

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

3 567,39 3 265,70 5 700,00 5 700,00  3 287,00 

бюджет НГО  426,00 302,00 425,00 425,00 425,00 

иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9. Мероприятие 1.6. 
Оснащение оборудованием зданий, 
помещений МБДОУ НГО, в том 
числе вновь построенных  

всего  6 749,73 7 019,72 7 300,50 7 300,50 7 300,50 
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



5 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
бюджет НГО  6 749,73 7 019,72 7 300,50 7 300,50 7300,50 
иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10. Мероприятие 1.7. 
Оснащение, переоснащение 
МБДОУ игровым и учебным 
оборудованием в соответствии с 
требованиями ФГОС ДО 

всего  22 767,90 22 767,90 22 767,90 22 767,90 22 767,90 

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

22 767,90 22 767,9 22 767,9 22 767,90 22 767,90 

бюджет НГО  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11. Мероприятие 1.8. 
Создание, условий для получения 
детьми-инвалидами качественного 
образования 
в МБДОУ «Детский сад  № 15» 
в МБДОУ «ЦРР – детский сад № 5»  
в МБДОУ «Детский сад № 20», 
«ЦРР – детский сад № 67» 

всего  800,00 800,00 1600,00 0,00 0,00 
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

760,00 760,00 1520,00 0,00 0,00 

бюджет НГО  40,00 40,00 80,00 0,00 0,00 
иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12. Мероприятие 1.9. 
Строительство, реконструкция 
зданий (в том числе проектно-
изыскательские работы) 
образовательных учреждений, 
оказывающих услуги дошкольного 
образования, в том числе:                    

всего  2 785,00 287 554,83 0,00 0,00 0,00 
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

0,00 284 679,28 0,00 0,00 0,00 

бюджет НГО  2 785,00 2 875,55 0,00 0,00 0,00 
иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.
1. 

Строительство пристройки к 
МБДОУ «ЦРР – детский сад № 60» 
 

всего  1 482,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



6 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
иные межбюджетные трансферты)  
бюджет НГО  1 482,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.
2 

Строительство дошкольного 
образовательного учреждения на 
240 мест по ул. Сидоренко 

всего  1 303,00 287 554,83 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

0,00 284 679,28 0,00 0,00 0,00 

бюджет НГО  1 303,00 2 875,55 0,00 0,00 0,00 

иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13. Мероприятие 1.10. 
Мероприятие по охране труда 
(диспансеризация) 

всего  6 094,41 6 338,19 6 591,72 6 591,72 6 591,72 

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет НГО  6 094,41 6 338,19 6 591,72 6 591,72 6 591,72 

иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14. Подпрограмма 2 
«Развитие системы общего 
образования» на 2020 - 2024 годы 

всего  1 273 010,36 1 616 688,04 1 322 309,76 1 905099,76 1 899 549,76 
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты) 

747 388,63 1 070 181,60 745 715,70 1 328505,70 1 322 955,70 

бюджет НГО  525 621,73 546 506,44 576 594,06 576 594,06 576 594,06 
иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



7 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Мероприятия подпрограммы:      
15. Мероприятие 2.1. 

Предоставление общедоступного и 
бесплатного начального, общего, 
основного общего, среднего 
(полного) общего образования по 
основным общеобразовательным 
программам в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях 
НГО 

всего  1 001 533,08 
 

1 015 446,56 1 038 097,72 1 038097,72 1 038 097,72 

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты) 

656 974,70 656 974,40 656 974,40 656 974,40 656 974,40 

бюджет НГО  344 558,38 
 

358 472,16 381 123,32 381 123,32 381 123,32 

иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
16. Мероприятие 2.2. 

Единовременное пособие молодым 
специалистам  
 

всего 126,0 126,0 126,0 126,0 126,0 

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты) 

0,00 0,00 0,00 0,00  

бюджет НГО 126,0 126,0 126,0 126,0 126,0 

иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17. Мероприятие 2.3. 
Укрепление материально-
технической базы муниципальных 
общеобразовательных учреждений 
НГО 

всего 54 356,30 54 356,30 54 356,30 54 356,30 54 356,30 

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты) 

54 356,30 54 356,30 54 356,30 54 356,30 54 356,30 

бюджет НГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



8 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
18. Мероприятие 2.4. 

Финансирование доступа (оплата 
трафика) к сети Интернет с 
контентной фильтрацией. 
 

всего 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты) 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

бюджет НГО 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

19. Мероприятие 2.5. 
Подготовка муниципальных 
общеобразовательных  учреждений 
к новому учебному году  
 

всего  25 121,08 26 125,92 27 170,96 27 170,96 27 170,96 

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет НГО  25 121,08 26 125,92 27 170,96 27 170,96 27 170,96 

иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
20. Мероприятие 2.6. 

Аварийно-восстановительные 
работы и текущий ремонт в МБОУ 
НГО 
 
 

всего  25 310,00 26 322,00 27 375,00 27 375,00 27 375,00 

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет НГО  25 310,00 26 322,00 27 375,00 27 375,00 27 375,00 
иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21. Мероприятие 2.7.  всего  116 946,00 121 680,76 126 420,99 126 420,99 126 420,99 



9 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Капитальный ремонт зданий 
муниципальных  общеобразова-
тельных учреждений 

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет НГО  116 946,00 121 680,76 126 420,99 126 420,99 126 420,99 

иные внебюджетные источники       

22. Мероприятие 2.7.  
Капитальный ремонт зданий 
муниципальных  общеобра-
зовательных учреждений за счет 
софинансирования, в том числе  
 
 

всего  31 241,88 22 675,00 23 975,00 23 160,00 17 610,00 
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты) 

30 393,88 21 850,00 22 990,00 22 175,00 16 625,00 

бюджет НГО  848,00 825,00 985,00 985,00 985,00 
иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23. Мероприятие 2.7.1. 
в части ремонта кровли 
в МБОУ СОШ Лидер 2 
в МБОУ СОШ № 12 
в МБОУ СОШ № 25 «Гелиос» 
в МБОУ СОШ № 22 
в МБОУ СОШ № 24 

всего  17 345,83 14 000,00 14 000,00 14 000,00 11 000,00 
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

16 826,83 13 300,00 13 300,00 13 300,00 10 450,00 

бюджет НГО  519,00 700,00 700,00 700,00 550,00 
иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

24. Мероприятие 2.7.2. 
в части ремонта окон 
в МБОУ СОШ №№ 20, 22 
в МБОУ Гимназия  № 1 
в МБОУ СОШ № 25 «Гелиос» 
в МБОУ СОШ № 19 «Выбор» 

всего  7 721,05 2 500,00 3 800,00 2 500,00 0,00 
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

7 392,05 2 375,00 3 515,00 2 375,00 0,00 

бюджет НГО  329,00 125,00 285,00 285,00 285,00 



10 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25 Мероприятие 2.7.3. 
в части ремонта инженерных систем 
в МБОУ СОШ № 11 
в МБОУ СОШ № 14 
в МБОУ СОШ № 9, 23 
в МБОУ СОШ № 8, Гимназия № 1 
 

всего  6 175,00 6 175,00 6 175,00 6 175,00 6 175,00 

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

6 175,00 6 175,00 6 175,00 6 175,00 6 175,00 

бюджет НГО  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

26. Мероприятие 2.8. 
Подготовка проектно-сметной 
документации на реконструкцию 
здания и проведение реконструкции 
МБОУ СОШ № 7 (ул. Шевченко, 1) 
 

всего  4 663,75 336 000,60 0,00 0,00 0,00 
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

4 663,75 336 000,60 0,00 0,00 0,00 

бюджет НГО  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

27 Мероприятие 2.9. 
Подготовка проектно-сметной 
документации на строительство и 
строительство здания 
общеобразовательного учреждения 
по ул. Дзержинского 
 

всего  179,00 0,00 0,00 0,00 0,0 
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 

бюджет НГО  179,00 0,00 0,0 0,00 0,00 

иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

28. Мероприятие 2.10. 
Подготовка проектно-сметной 
документации на строительство и 

всего  0,00 0,00 10 395,00 594 000,00 594 000,00 

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



11 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
строительство здания 
общеобразовательного учреждения 
в Южном микрорайоне 
 
 

трансферты)  
краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

0,00 0,00 10 395,00 594 000,00 594 000,00 

бюджет НГО  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

29 Мероприятие 2.11. 
Организация отдыха, оздоровления 
и занятости обучающихся 
муниципальных 
общеобразовательных учреждений  
НГО в каникулярное время 
 
 

всего 5 935,18 6 172,58 6 419,49 6 419,49 6 419,49 

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет НГО  5 935,18 6 172,58 6 419,49 6 419,49 6 419,49 

иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

30. Мероприятие 2.12. 
Мероприятие по охране труда 
(диспансеризация) 

всего  4 598,09 4 782,02 4 973,30 4 973,30 4 973,30 
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет НГО  4 598,09 4 782,02 4 973,30 4 973,30 4 973,30 

иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

31. Подпрограмма 3. «Развитие 
системы дополнительного 
образования» на 2020 - 2024 годы 
 

всего  211 883,75 220 310,88 228 095,85 228 095,84 228 095,84 
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 950,00 950,00 0,00 0,00 0,00 



12 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
иные межбюджетные трансферты) 
бюджет НГО  210 933,75 219 360,88 228 095,85 228 095,84 228 095,84 
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 

32. Мероприятие 3.1. 
Предоставление услуг  
дополнительного образования детей 
в муниципальных учреждениях 
дополнительного образования НГО 

всего  198 571,59 206 531,30 214 805,08 214 805,08 214 805,08 

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет НГО  198 571,59 206 531,30 214 805,08 214 805,08 214 805,08 

иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
33. Мероприятие 3.2. 

Аварийно-восстановительные 
работы и текущий ремонт в  
муниципальных  учреждениях 
дополнительного образования НГО 

всего  2 175,00 2 262,00 2 352,48 2 352,48 2 352,48 

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет НГО  2 175,00 2 262,00 2 352,48 2 352,48 2 352,48 

иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

34. Мероприятие 3.3. 
Капитальный ремонт зданий 
муниципальных  учреждений 
дополнительного образования НГО 
 

всего  9 102,00 9 466,08 9 844,72 9 844,72 9 844,72 
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет НГО  9 102,00 9 466,08 9 844,72 9 844,72 9 844,72 
иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



13 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
35. Мероприятие 3.4. 

Приобретение мебели,  
специализированного 
оборудования, инвентаря в 
учреждения дополнительного 
образования НГО 

всего  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет НГО  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
36. Мероприятие 3.5. 

Создание условий для получения 
детьми-инвалидами качественного 
образования 
в МБУ ДО  «Центр внешкольной 
работы» 
в МБУ ДО «Центр физкультуры и 
спорта» 

всего 1000,00 1000,00 0,00 0,00 0,00 
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

950,00 950,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет НГО  50,00 50,00 0,00 0,00 0,00 
иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

37. Мероприятие 3.6. 
Создание детского технопарка 
«Кванториум» 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет НГО  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

38. Мероприятие 3.7. всего 1 035,16 1 051,50 1 093,56 1 093,56 1 093,56 



14 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Мероприятие по охране труда 
(диспансеризация) 

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

     

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

     

бюджет НГО  1 035,16 1 051,50 1 093,56 1 093,56 1 093,56 

иные внебюджетные источники       

39. Подпрограмма 4. 
«Развитие и поддержка 
педагогических кадров» на 2020 - 
2024 годы 

всего  17 077,42 17 177,31 17 281,21 17 281,21 17 281,21 

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

14 580,00 14 580,00 14 580,00 14 580,00 14 580,00 

бюджет НГО  2 497,42 2 597,31 2 701,21 2 701,21 2 701,21 

иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Мероприятия подпрограммы: 
40. Мероприятие 4.1. 

Система мероприятий для 
профессионального развития и 
карьерного роста учителей, в том 
числе: 

всего  850,0 850,0 850,0 850,0 850,0 
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет НГО  850,0 850,0 850,0 850,0 850,0 
иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

41. Мероприятие 4.1.1. 
Организация и проведение 
городских семинаров-практикумов, 
мастер-классов, фестивалей, 

всего  150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



15 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
городского августовского педсовета краевой бюджет (субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные трансферты)  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет НГО  150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 
иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42. Мероприятие 4.1.2. 
Проведение конкурсов 
профессионального мастерства 

всего  200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет НГО  200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 
иные внебюджетные источники  0,00 0,00 00,00 00,00 00,00 

43. Мероприятие 4.1.3. 
Вовлечение педагогов в 
региональные, национальные и 
международные научно-
педагогические, инновационные 
программы и проекты 

всего  500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет НГО  500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 

иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
44. Мероприятие 4.2. 

Осуществление программ 
профессионального развития 
работников образования НГО 

всего  1 297,42 1 349,31 1 403,29 1 403,29 1 403,29 

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет НГО  1 297,42 1 349,31 1 403,29 1 403,29 1 403,29 

внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



16 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

45. Мероприятие 4.3. 
Организация и проведение 
городских интеллектуальных и 
творческих конкурсов среди 
обучающихся образовательных 
учреждений НГО 

всего  200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет НГО  200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 
иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

46. Мероприятие 4.4. 
Проведение мероприятий, 
направленных на формирование 
позитивного имиджа педагога в 
общественном сознании и 
повышение престижа работников 
системы образования 

всего  150,00 198,00 199,92 199,92 199,92 
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет НГО  150,00 198,00 199,92 199,92 199,92 
иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

47. Мероприятие 4.5. 
Развитие кадрового потенциала 
системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования 

всего  14 580,00 14 580,00 14 580,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

14 580,00 14 580,00 14 580,00 0,00 0,00 

бюджет НГО  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
48. Подпрограмма 5 «Комплексные 

меры по реализации молодежной 
политики на территории 

всего  5 162,00 5 162,00 5 162,00 7 828,20 8 283,20 

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



17 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Находкинского городского округа» 
на 2020-2024 годы 

трансферты)  
краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет НГО  5 162,00 5 162,00 5 162,00 7 828,20 8 283,20 

иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
49. Мероприятие 5.1. 

Организация летнего отдыха детей 
и подростков в возрасте от 14 до 17 
лет 

всего  2 250,00 2 250,00 2 250,00 3 595,00 3 810,00 
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет НГО  2 250,00 2 250,00 2 250,00 3 595,00 3 810,00 
иные внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

50. Мероприятие 5.2. 
Поддержка талантливой молодежи 

всего  222,20 222,20 222,20 222,20 222,20 

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет НГО  222,20 222,20 222,20 222,20 222,20 

иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
51. Мероприятие 5.3. 

Организация и проведение 
мероприятий по развитию 
гражданственности и патриотизма, 
формированию национального 
самосознания молодежи 

всего  420 ,00 420,00 420,00 696,00 737,00 

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



18 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
бюджет НГО  420 ,00 420,00 420,00 696,00 737,00 

иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

52. Мероприятие 5.4. 
Организация и проведение 
интеллектуальных игр на 
территории НГО и направление 
сборных команд по 
интеллектуальным играм для 
участия в мероприятиях 
регионального, федерального и 
международного уровнях 

всего  510,00 510,00 510,00 1 011,00 1 070,00 

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет НГО  510,00 510,00 510,00 1 011,00 1 070,00 

иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

53. Мероприятие 5.5. 
Организация и проведение 
культурно-массовых мероприятий с 
молодежью на территории НГО, а 
также направление творческих 
коллективов (команд КВН, 
музыкальных групп, творческой 
молодежи, лидеров молодежных 
общественных объединений) для 
участия в мероприятиях 
регионального, федерального и 
международного уровнях 

всего  734,30 734,30 734,30 922,00 978,00 

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет НГО  734,30 734,30 734,30 922,00 978,00 

иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

54. Мероприятие 5.6. 
Организация и проведение 
мероприятий, направленных на 
пропаганду здорового образа 
жизни, на формирование 
городского молодежного актива на 

всего  483,50 483,50 483,50 652,00 692,00 
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



19 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
территории НГО бюджет НГО  483,50 483,50 483,50 652,00 692,00 

иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
55. Мероприятие 5.7. 

Организация и проведение  
мероприятий, посвященных 
празднованию Дня Российской 
молодежи на территории НГО 

всего  542,00 542,00 542,00 730,00 774,00 

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет НГО  542,00 542,00 542,00 730,00 774,00 

иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
56. Отдельные мероприятия: 

 
всего  88 964,05 79 913,45 81 701,53 81 701,53 81 701,53 

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет НГО  88 964,05 79 913,45 81 701,86 81 701,86 81 701,86 

иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
57. Мероприятие 6.1. 

Мероприятия по профилактике 
противоправных действий среди 
обучающихся, в том числе: 

всего  6 390,00 6 570,00 6 758,02 6 758,02 6 758,02 
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет НГО  6 390,00 6 570,00 6 758,02 6 758,02 6 758,02 
иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

58. Мероприятие 6.1.1.  всего  783,50 783,50 783,50 783,50 783,50 



20 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Проведение  семинаров, мастер-
классов, научных конференций, 
форумов и соревнований среди 
обучающихся с целью выявления и 
поддержки одаренных детей, 
направление обучающихся 
муниципальных образовательных 
учреждений  НГО для участия в 
региональных, всероссийских и 
международных конкурсах, слетах, 
фестивалях и др.; 

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет НГО  783,50 783,50 783,50 783,50 783,50 

иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

59. Мероприятие 6.1.2. 
Проведение городских мероприятий 
(конкурсов, смотров,  соревнований, 
фестивалей и др.), направленных на 
гражданское, духовно-нравствен-
ное воспитание и творческое 
развитие обучающихся 
муниципальных образовательных 
учреждений  НГО 

всего  1 657,70 1 837,7 2 025,72 2 025,72 2 025,72 

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет НГО 1 657,70 1 837,7 2 025,72 2 025,72 2 025,72 

иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
60. Мероприятие 6.1.3. 

Организация патриотической 
работы: проведение мероприятий 
(конкурсов, смотров, соревнований, 
фестивалей и др.) патриотической 
направленности для обучающихся 
муниципальных образовательных 
учреждений  НГО 

всего 1 177,00 1 177,00 1 177,00 1 177,00 1 177,00 

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет НГО  1 177,00 1 177,00 1 177,00 1 177,00 1 177,00 

иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
61. Мероприятие 6.1.4. всего  2 686,8 2 686,80 2 686,80 2 686,8 2 686,8 



21 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Проведение городских мероприятий 
(конкурсов, смотров, фестивалей и 
др.) по формированию у 
обучающихся муниципальных 
образовательных учреждений  НГО 
здорового образа жизни, толерант-
ности, профилактике 
правонарушений и преступлений, 
детского дорожно-транспортного 
травматизма 

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет НГО  806,80 806,80 806,80 806,80 806,80 

иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

62. Мероприятие 6.1.5. 
Проведение городских 
мероприятий, направленных на 
предупреждение наркомании,  
алкоголизма, потребления 
психотропных и (или) 
психоактивных веществ среди 
обучающихся муниципальных 
образовательных учреждений  НГО 

всего 85,00 85,00 85,00 85,00 85,00 

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет НГО  85,00 85,00 85,00 85,00 85,00 

иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
63. Мероприятие 6.2. 

Осуществление мер по 
информационно-пропагандистской 
профилактике терроризма и 
экстремизма  и 
антитеррористической 
безопасности, в том числе: 
 

всего  19 260,96 14 361,68 14 480,86 14 480,86 14 480,86 

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет НГО  19 260,96 14 361,68 14 480,86 14 480,86 14 480,86 

иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
64. Мероприятие 6.2.1. 

Проведение городских мероприятий 
по профилактике терроризма и 

всего  90,00 93,55 97,30 97,30 97,30 

федеральный бюджет (субсидии, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



22 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
экстремизма среди обучающихся 
муниципальных образовательных 
учреждений НГО 

субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  
краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет НГО  90,00 93,55 97,30 97,30 97,30 

иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
65. Мероприятие 6.2.2. 

Установка систем 
видеонаблюдения, систем 
оповещения (домофонов) в 
муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях 

всего  5 126,50 
 

4 903,32 4 667,05 4 667,05 4 667,05 

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет НГО  5 126,50 4 903,32 4 667,05 4 667,05 4 667,05 

иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
66. Мероприятие 6.2.3. 

Установка систем 
видеонаблюдения, систем 
оповещения (домофонов) в 
муниципальных учреждениях 
дополнительного образования 

всего  878,74 497,90 517,81 517,81 517,81 

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет НГО  878,74 497,90 517,81 517,81 517,81 

иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

67. Мероприятие 6.2.4. 
Установка систем 
видеонаблюдения, систем 
оповещения (домофонов) в 

всего  12 001,72 8 844,91 9 198,70 9 198,70 9 198,70 

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



23 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
муниципальных 
общеобразовательных учреждениях 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет НГО  12 001,72 8 844,91 9 198,70 9 198,70 9 198,70 

иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

68. Мероприятие 6.2.5. 
Установка и замена ограждения, 
освещения на территориях 
муниципальных  
образовательных учреждений. 
 

всего  1 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет НГО  1 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

69. Мероприятие 6.3.  
Мероприятия по обеспечению 
противопожарной безопасности, в 
том числе 

всего  27 868,44 22 122,15 22 129,15 22 129,15 22 129,15 

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет НГО  27 868,44 22 122,15 22 129,15 22 129,15 22 129,15 

иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

70. Мероприятие 6.3.1. 
Мероприятия по обеспечению 
противопожарной безопасности в 
дошкольных образовательных 

всего  13 564,57 11 215,40 11 722,11 11 722,11 11 722,11 

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



24 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
учреждениях НГО 
 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет НГО  13 564,57 11 215,40 11 722,11 11 722,11 11 722,11 

иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

71. Мероприятие 6.3.2. 
Мероприятия по обеспечению 
противопожарной безопасности в 
общеобразовательных учреждениях 
НГО 

всего  11 974,74 8 307,25 8 639,54 8 639,54 8 639,54 

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет НГО  11 974,74 8 307,25 8 639,54 8 639,54 8 639,54 

иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

72. Мероприятие 6.3.3. 
Мероприятия по обеспечению 
противопожарной безопасности в 
учреждениях дополнительного 
образования НГО 

всего  2 329,13 2 599,50 1 767,49 1 767,49 1 767,49 
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет НГО  2 329,13 2 599,50 1 767,49 1 767,49  1767,49 
иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

73. Мероприятие 6.4. 
Расходы на обеспечение 
выполнения функций 
муниципального казенного 
учреждения «Центр экономического 
планирования и финансирования 

всего  22 758,47 23 668,80 24 615,50 24 615,50 24 615,50 

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



25 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
муниципальных образовательных 
учреждений» НГО 

бюджет НГО  22 758,47 23 668,80 24 615,50 24 615,50 24 615,50 

иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
74. Мероприятие 6.5. 

Мероприятие по охране труда по 
муниципальному казенному 
учреждению «Центр 
экономического планирования и 
финансирования муниципальных 
образовательных учреждений» НГО 
(диспансеризация) 

всего  205,20 213,41 221,94 221,94 221,94 

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет НГО  205,20 213,41 221,94 221,94 221,94 

иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
75. Мероприятие 6.6. 

Расходы на обеспечение 
выполнения функций 
муниципального бюджетного 
учреждения «Информационно-
методический центр «Развитие» 
НГО 

всего  12 412,47 12 906,16 13 421,96 13 421,96 13 421,96 

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет НГО  12 412,47 12 906,16 13 421,96 13 421,96 13 421,96 

иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
76. Мероприятие 6.7. 

Мероприятие по охране труда по 
муниципальному бюджетному 
учреждению «Информационно-
методический центр «Развитие» 
(диспансеризация) 

всего  68,51 71,25 74,1 74,1 74,1 

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет НГО  68,51 71,25 74,1 74,1 74,1 



26 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
иные внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

                                                                                                                                   
Начальник управления образования администрации Находкинского городского округа                                                             Е.А. Мухамадиева                                                                                                          
 


